
5 اقتصاد

خبر یادداشت

خوب بودن و خوب  ماندن 
چقدر سخت است!

  

بیایید قبول کنیم ما هیچ کدام خوب نیستیم.  �
متر و معیار خوب بودن را آن گونه ساخته ایم که 
همیشه خودمان خوب بمانیم. من خوب باشم 
و بقیه بد. حتی اگر رفتار ناشایســتی هم انجام 
دادیم، هیچ اشــکالی ندارد! اما این قانون برای 
دیگران صادق نیســت. آلبرت آلیس می گوید: 
آدم ها رفتار نادرســت دیگران را به شخصیت 
آنها نسبت می دهند و رفتار نادرست خود را به 

شرایط اجتناب ناپذیر...!
ما اغلب نه تنها خوب نیســتیم؛ بلکه تلاش 
می کنیم تا دیگران هم خوب نباشــند. انحطاط 

اخلاقی!
زمانه مــا خالــی از آدم های خوب شــده؛ 
خوب نماهــا همه جا را گرفته انــد و جامعه از 
معیارهای خوب بودن آدم ها فرسنگ ها فاصله 
گرفتــه. هرچنــد خــوب و بد اصــولِ اخلاقی 
انتزاعی هســتند که در فرهنــگ ملل مختلف 
باشــند.  تعاریف متفاوتی داشــته  می تواننــد 
نمی خواهم اینجا به مبانی فلســفی اخلاق و 
خیر و شر بپردازم؛ بلکه می خواهم فقط با چند 
سؤال ساده به خودمان تلنگر بزنیم تا بفهمیم 

که چقدر خوب نیستیم.
توقعات:

کمک به دیگران همیشه یک کار خوب تلقی 
می شده و ما کسانی را که همواره آماده کمک 
به دیگران هســتند، می ستاییم. آنها را به عنوان 
آدم های خوب می شناســیم و از نیک بودن آنها 
یاد می کنیــم. اگر به دیگری کمــک می کنید و 
به اصطلاح دســتی بر امر خیر داریــد، با خود 
مرور کنید که نیت شماست که ارزش کارتان را 
می سازد. پس در این مواقع از خودتان بپرسید 
که نیت تــان از انجــام این کار خیر چیســت؟ 
دل تــان برایش ســوخته؟ می خواهید دیگران 
ببینند و ســتایش تان کنند؟ حتی اگر یک لبخند 
یا تشکر ســاده در قبال کارهای تان توقع دارید، 

بدانید که خوب نیستید. 
این صرفا یک مثال بود. به طور کلی هر کاری 
که با توقع همراه باشــد، شما را از خوب بودن 
دور می کنــد. از خودتان بپرســید از دیگران در 
قبال کاری که می کنم، چه انتظاری دارم؟ دلیل 
و توقع من در انجام کارهایم چیست؟ اگر فلان 
عکس العمــل را از طرف مقابل ندیدم، باز هم 

به این کار ادامه خواهم داد؟
اگر دلخوشــی تان از کارهای تان، عاملی جز 
ندای درون تان داشــته باشــد؛ یعنــی توقع از 
دیگری بــرای دریافت پاداش داشــته اید، آگاه 
باشــید که خطا کرده اید و شــما خوب نیستید. 
برتراند راســل در جایی گفته اســت: اگر برای 
اینکه آدم خوبی هســتی، انتظار پاداش داری، 

آدم خوبی نیستی.
خوب بودن زمانی اتفاق می افتد که فقط از 
خودتان توقع داشته باشید؛ نه هیچ کس دیگر.

تلاش و تکاپو:
تــا چــه انــدازه بــرای خوب بــودن تلاش 
می کنم؟ چه برنامه ای برای خوب بودن دارم؟ 
آیا اعمال و رفتــار امروزم را ارزیابی کرده ام که 
چقدر نســبت به دیروز بالغانه تر شــده است؟ 
اصلا چرا تلاش برای خوب بــودن دغدغه من 

شده است؟
عــادت کرده ایم بنالیــم، از زمیــن و زمان، 
منتظریم اتفاقــی بیفتد تا تقصیــر را به گردن 
دیگری بیندازیم و خودمان همیشــه در جایگاه 
آدمِ خوب باقی بمانیم؛ چون فقط ما ســزاوار 
خوب بودن هســتیم! درحالی کــه جوابی برای 
ســؤال های بالا نداریم و خودمــان را برای این 

چیزهای پیش پا افتاده به سختی نمی اندازیم!
اگر واقعــا می خواهیم خوب باشــیم، باید 
قبول کنیم که در مسیر سختی قدم برمی داریم؛ 
پــس باید مرتب خود را ارزیابی کنیم و آگاهانه 

در مسیر حرکت کنیم.
مصلحت و سیاست:

از خودتان بپرسید برای اینکه کسی از دستم 
ناراحت نشود، خود را در مضیقه می گذارم؟ از 
خطای همکارم بدون اینکه به او گوشــزد کنم، 
گذشتم؟ برای نگه داشتن دوستانم از رفتارهای 
نادرست آنها می گذرم؟ در قبال همسرم طوری 

رفتار می کنم که زیاده خواهی نکند؟ 
هزاران ســؤال دیگر می توانیــم از خودمان 
بپرسیم تا بهتر به وسعت سیاسی کاری هایمان 
پــی ببریــم. موضــوع سیاســت های رفتاری 
مــا آن قدر پیچیده شــده که هیچ کــس از این 
کلاف ســردرگم آگاهی ندارد. فقــط می توانم 
بگویم کــه آدم های خــوب سیاســت ندارند؛ 
مصلحت اندیــش نیســتند و چیــزی را فدای 
سیاســت و مصلحت نمی کنند. درســت مثل 
کــودکان. اگر کودکــی در اطراف خــود دارید، 
به رفتارش بیشــتر دقت کنید. ما باید ســادگی 
-بخوانیــد بی سیاســتی- را با نگاه کــردن به 

کودکان یاد بگیریم. 
اصلا بیایید کودک شویم. دنیا به اندازه کافی 

از آدم بزرگ ها رنج و سختی دیده است.
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وزیر اقتصاد: تأمین مالی ۳۰۰ هزار میلیاردی دولت از بورس کذب است
چقدر از بودجه دولت از بورس تأمین شد؟

چرا قیمت مرغ دوباره صعودى شد؟

 محمد شجاعیه
 مدیر منابع انسانى
   گروه مالى فیروزه

انتخابــات  تبلیغــات  شــرق: 
ریاســت جمهوری و تأکید نامزدها بر 
مســائل اقتصادی بــار دیگر ماجرای 
بــازار ســرمایه را در ایران خبرســاز 
کــرد و هــر روز ســخنان جدیدی در 
نقد عملکــرد دولت در حوزه بورس 
از ســوی کاندیداها شــنیده می شود. 
می دانند  دولــت  منتقد  نامزدهــای 
که بخش زیــادی از مردم به دعوت 
دولــت و دیگــر نهادها بخشــی از 
ســرمایه خود را روانه بورس کردند 
و نتوانســتند به اهداف خود برســند 
و حالا این فضا را نقد و محل کســب 
رأی مناسب می دانند. در سمت دیگر 
هــم دولــت و وزارت اقتصاد تلاش 
دارنــد که بــه حمایــت از عملکرد 
دولــت در ایــن زمینــه بپردازنــد یا 
ریشه نابســامانی  های این حوزه را به 

پایگاه هــای اقتصادی خارج از دولت نســبت دهند. یکی از این موارد 
خبرســاز که البته در ماه های گذشــته هم محل بحــث بود، ماجرای 
تأمین کســری بودجه دولت و همچنین تأمین بخشی از منابع بودجه 
۹۹ از ســوی دولت اســت که البته دراین باره اعداد و ارقام مختلفی 
منتشــر می شــود. در جدیدترین خبر همین دیروز وزیــر اقتصاد اعلام 
کرد کــه تأمین مالی ۳۰۰هزار میلیاردی دولت از بورس کذب اســت. 
وزیر اقتصاد که در حاشــیه اولین جلســه شــورای گفت وگوی دولت 
و بخش خصوصی در ســال ۱۴۰۰ ســخن می گفت، با اشاره به اینکه 
کاندیداهای ســیزدهمین دوره ریاست جمهوری می توانند برای کسب 
اطلاعات درست اقتصادی با وزارت اقتصاد مشورت کنند، گفت: اینکه 
گفته شده دولت ۳۰۰ هزار میلیارد تومان از بورس برای بودجه دولت 
تأمین مالی کرده، کذب اســت. فرهاد دژپســند در پاســخ به پرسش 
یکی از خبرنگاران درباره رشد اقتصادی در سال جاری اظهار کرد: در 
دو ماهه ابتدای امســال نسبت به مدت مشــابه سال گذشته صادرات 
غیرنفتی ۴۸ درصد رشــد داشــته و این در حالی است که در سومین 
سال تحریم ها و در ســایه شیوع ویروس کرونا قرار داشتیم. وزیر امور 
اقتصادی و دارایی همچنین با اشــاره به رشــد برخــی از پارامترهای 
اقتصادی از جمله مصرف برق، گفت: مصرف برق واحدهای تولیدی 
و بنگاه های اقتصادی رشــد کرده و این نشــان می دهد که بنگاه های 
اقتصادی نســبت به سال گذشــته وضعیت پرتحرک تری دارند. او با 
بیان اینکه توسعه زیرســاخت ها به رونق بخش تولید کمک می کند، 
گفت: براســاس گزارش ها، شــرایط امید بخش بــوده و امیدواریم در 
ســال جاری، تأمین ارز واردات از طریق صادرات غیرنفتی انجام شود 
و همچنین بنیه تولید داخل افزایش یابد. خوشبختانه با تکیه بر تولید 
دانش بنیان در بسیاری از نیازمندی های مبارزه با ویروس کرونا نه تنها 
به خودکفایی رســیده ایم؛ بلکه توان صادراتــی یافته ایم و همه اینها 
نتیجه تعامل دولت و بخش خصوصی اســت. وزیر امور اقتصادی و 
دارایی بیان کرد: برای بهبود فضای کســب و کار، وزارت امور اقتصادی 
و دارایــی ۱۱ اقــدام مؤثر و امتیاز آور در بهبود رتبه انجام داده اســت 

که هشــت مورد آن مــورد تأیید اتاق های بازرگانــی، اصناف و تعاون 
قرار گرفته که البته بانک جهانی هنوز این مورد را تأیید نکرده اســت. 
دژپســند درباره تأمین مالی بودجه از طریق بورس گفت: مدتی است 
که راجع به بورس و بازار سرمایه کمتر صحبت می کنم. بازار سرمایه 
ملازمات خاص خــود را دارد و یکی از دلایلی که کمتر ورود می یابم، 
این است که نگران اظهارنظرهای غیرحرفه ای هستم. سرمایه محیط 
امن می خواهد و اظهارنظرهای غیرحرفه ای به آن آســیب می رساند. 
بازار ســرمایه دو رکن بــازار بدهی و بازار ســهام را دارد و نکته دیگر 
اینکه ما در هر کدام از این بازارها یک روش برای ورود و خروج نداریم 
و روش ها و ابزارها متعدد اســت و اینکه در این شــرایط حساس هر 
جمله ای را تفسیر به رأی کنیم و آسیب به بازار سرمایه برسانیم، مورد 
انتقاد من قرار گرفته اســت. وزیر امــور اقتصادی و دارایی در ادامه و 
در پاسخ به پرسشی درباره میزان واگذاری های بودجه سال ۱۴۰۰ بیان 
کرد: طبیعتــا وقتی می گویم در قانون بودجه دولت مکلف شــد ۹۵ 
هزار میلیــارد تومان از واگذاری ها را به انجام برســاند و اینکه این را 
بخواهیم در بازار ســرمایه انجام دهیم، نکته مثبت است؛ یعنی بازار 
ســرمایه به درجه ای از بلوغ رســیده که می تواند مبنــا قرار گیرد؛ اما 
قرار نیســت همه این را به صورت شــناوری و خرد واگذار کنیم؛ زیرا 
واگذاری های شــناوری و خرد ممکن است در این شرایط آسیب بزند؛ 
پس تصمیم ما این اســت که روش ها را تنوع ببخشــیم؛ ضمن اینکه 
با تحقق این هدف مانع شــویم که بازار از طریــق مازاد عرضه دچار 
مشکل شــود. او افزود: هنوز افرادی که بازار ســرمایه را شناخته اند، 
آمادگی ورود به بازار ســرمایه  را دارند؛ اما حواشی نباید به وجود آید؛ 
زیرا برخی از مطالب مطرح شده مانند مباحثی که درباره عرضه اوراق 

دولتی مطرح شد، به بازار سرمایه آسیب می زند.
دژپســند ادامه داد: لزوما بازار بدهی رقیب بازار ســهام نیســت و 
این دو می توانند به عنوان مکمل هم، کارکرد داشــته باشند؛ پس باید 
امکان اعمال مدیریت را برای ســهامدار فراهم کنیم و این فرصت را 
بایــد دولت فراهم کند. وزیر اقتصــاد در ادامه توضیح داد: خریداران 

اوراق در سال گذشته عمدتا کسانی 
بودند کــه نمی توانســتند از لحاظ 
قانــون و مقــررات در بازار ســهام 
وارد شــوند و تنها گزینــه آنها بازار 
بدهــی بوده اســت. وزیــر اقتصاد 
بیان کرد: اختلاف نظری بین وزارت 
اقتصاد و یکی از دســتگاه ها درباره 
قیمت گذاری اقلام بورس کالا وجود 
داشــت که دولت تصمیم گرفت مرّ 
قانون اجرا شــود و هر کالایی که در 
بورس کالا هست، هیچ گونه دخالتی 
در قیمت گــذاری آن صورت نگیرد؛ 
بنابراین بهتر اســت دوســتان ما با 
بازار سرمایه حرفه ای عمل کنند و از 
کنند؛  پرهیز  نظر غیرحرفه ای  اظهار 
زیرا بازار سرمایه بازار رقابت سیاسی 
نیست. دژپسند درباره مطالبی که از 
ریاست جمهوری  کاندیداهای  سوی 
در حوزه اقتصاد مطرح می شود، هم گفت: کاندیداها نباید حرف هایی 
بزننــد که قابلیــت اجرا نــدارد و وزارت امور اقتصــادی و دارایی در 
زمینه های بورس، مالیات و خصوصی سازی بیانیه ای کلی ارائه کرده 
اســت؛ البته ما نمی خواهیم کاندیداها را مخاطب قرار دهیم؛ اما نوع 

گفتارها نباید تخریب کننده فضای عمومی اقتصاد باشد.
پیش تر و اوایل همین هفته اخباری مبنی بر تأمین حدود یک ســوم 
منابع بودجه سال ۹۹ از بازار سرمایه منتشر شده بود. در این باره تسنیم 
نوشــته بود که بررســی گزارش وزارت اقتصاد نشان می دهد که سال 
۱۳۹۹ مجموعــا ۲۳۰ هزار میلیارد تومان از بازار ســرمایه تأمین مالی 
انجام شده است. در این گزارش آمده بود که بر اساس اطلاعات وزارت 
اقتصاد، در بخش انتشــار اوراق تأمین مالی اسلامی حدود ۱۷۵ هزار 
میلیــارد تومان، شــامل ۱۲۳ هزار میلیارد تومــان اوراق مرابحه عام، 
۴۳٫۷ هزار میلیارد تومان اخزا، پنج هزار میلیارد تومان اوراق منفعت، 
۲٫۸ هزار میلیارد تومان ســلف موازی اســتاندارد، تأمین شده است. 
از ســوی دیگر ۱۸ هزار میلیارد تومــان از طریق فروش واحدهای دو 
صنــدوق دارایکم و پالایش، ۱۴٫۵ هزار میلیارد تومان عرضه تدریجی 
ســهام،  شش هزار میلیارد تومان تهاتر بدهی از طریق واگذاری سهام 
و در مجموع ۳۸ هزار میلیارد تومان از محل فروش سهام تأمین مالی 
انجام شد. این گزارش مدعی بود که بررسی سندی که از سوی رئیس 
مرکز پژوهش های مجلس شــورای اسلامی منتشر شد،  مالیات نقل و 
انتقال ســهام نیز عایدی ۱۶ هزار میلیــارد تومانی برای بودجه دولت 

در پی داشته است.
با این حــال البته وزارت اقتصاد معتقد اســت که اطلاعات و اخبار 
منتشــره دراین بــاره دقیق نیســت و اعلام کــرده که آمادگــی ارائه 
توضیحــات به نامزدهــای انتخابات را دارد. البته بــه نظر می آید در 
روزهای آینده باز هم شاهد انتشــار اخبار و اطلاعاتی درباره ماجرای 
بورس و عملکرد یک  سال گذشته این بازار خواهیم بود؛ چرا که برخی 
نامزدها معتقدند افراد یا گروه های صاحب نفوذی در این بازار به سود 

هنگفت و البته مشکوک رسیده اند.

ایلنــا: از هفته گذشــته قیمت مرغ پــس از مدتی 
آرامــش، روند صعــودی به خــود گرفته اســت. 
افزایش قیمت از ســوی تولیدکننده، کاهش عرضه 
و سودجویی سه دلیل عمده است که می توان برای 
بالا رفتن قیمت مرغ در روزهای اخیر در نظر گرفت. 
اما کدام دلیل اصلی افزایش قیمت مرغ پس از یک 
دوره آرامش است؟ بازار مرغ از ماه های پایانی سال 
گذشته نوسانات زیادی را تجربه کرد؛ به نحوی که در 
برخی مناطق قیمت هــر کیلوگرم از آن به ۴۰ هزار 
تومان رسید که بســیار بالاتر از نرخ مصوب بود. در 
روزهای پایانی نوروز ۱۴۰۰ دولت توانست با افزایش 
عرضــه، قیمت مــرغ را به محدوده نــرخ مصوب 
بازگرداند. از هفته گذشــته شــاهد آغاز دوباره روند 
صعودی مرغ هستیم. کارشناسان چند دلیل را برای 
افزایش قیمت یک کالا پس از یک دوره ثبات عنوان 
می کنند. از عمده ترین دلایل، افزایش قیمت از سوی 
تولیدکننده، کاهش عرضه و ســودجویی هســتند. 
حبیب اسداالله نژاد، رئیس کانون سراسری مرغداران 
گوشتی کشور، افزایش قیمت از سوی تولیدکنندگان 
را رد کرد و گفت: هر چند هزینه تمام شده تولید مرغ 
برای مرغداران ۱۵ تا ۲۰ درصد افزایش داشته است، 
امــا همچنان خریــد از آنها بر اســاس نرخ مصوب 

انجام می شود.
وی ادامه داد: در حال حاضــر تولید هر کیلوگرم 
مــرغ برای مرغــداران حدود ۲۰ هــزار تومان تمام 

می شــود که حدود دوهزار و 
۹۰۰ تومــان کمتــر از نــرخ 
مصوب اســت. اســداالله نژاد 
قیمت  آخریــن  شــد:  یادآور 
زنده  مصــوب خریــد مــرغ 
مرغــداری  درِ  مرغــداران  از 
تعیین  تومــان  صد  ۱۷ هزار و 
شــده اســت. وی با تأکید بر 
اینکــه میزان عرضــه مرغ از 
نیز کاهش  ســوی مرغداران 

نداشته است، افزود: در حال حاضر مرغ به میزان نیاز 
تولید و عرضه می شــود. به گفته اسداالله نژاد، میزان 
جوجه ریزی در فروردین ســال جــاری ۱۱۳ میلیون 
قطعه و در اردیبهشــت ۱۱۲ میلیون قطعه بوده که 
پاســخ گوی نیاز بازار مصرف است. وی معتقد است 
سودجویی تنها دلیل افزایش قیمت در روزهای اخیر 
است. اســداالله نژاد ضعف در نظارت در حلقه های 
پس از کشتار تا بازار را زمینه ساز سودجویی دانست. 
برخی خبرهای منتشر شده حکایت از افزایش قیمت 

مرغ به بالای ۳۰ هزار تومان دارد.
اعتراض ایران به رعایت حقابه هیرمند

ایرنا: معــاون آب و آبفای وزیر نیرو در جلســه 
مشــترک کمیســاران آب هیرمند به عــدم دریافت 
حقابه ایران در ســال  جاری اعتراض کرد. «قاســم 
تقی زاده خامســی» صبح دیروز در بیست و ســومین 

جلســه مشــترک کمیساران 
آب هیرمنــد کــه بــا حضور 
اسلامی  جمهوری  مقام های 
برگزار  افغانســتان  و  ایــران 
شــد، با توجه به مســئولیت 
کمیســاری آب هیرمنــد که 
از طرف جمهوری اســلامی 
دارد، ضمن  بر عهــده  ایران 
خواســتار  خوشــامدگویی 
اساس  بر  ایران  تأمین حقابه 
معاهده ۱۳۵۱ فی مابین شــد. وی در ادامه با اشاره 
به دغدغه های ایران نســبت به احداث و آب گیری 
بنــد کمال خان روی هیرمند گفت: بر اســاس ماده 
پنجــم معاهــده ۱۳۵۱ هیرمنــد، افغانســتان باید 
موافقت ایران را برای ساخت این بند جلب می کرد 
و ما معتقدیم این بند پیامدهای اجتماعی ناشــی از 
مهاجرت، تعطیلی کشــاورزی و توسعه کانون های 
گرد و  غبــار را خواهد داشــت. معاون وزیــر نیرو در 

امور آب و آبفا خاطرنشــان کرد: مــردم در منطقه 
سیستان تشنه هســتند و آنچه ما نگران آن هستیم 
عدم دریافت حقابه در ســال جــاری و کمبود آب 
در سیستان اســت. ما پیگیر دریافت حقابه خود به 
صورت درســت و کامل بر اساس معاهده هستیم. 
«احمد ویس بصیری»، کمیسار افغانستان، در ادامه 
عنوان کرد: امیدواریم با توجه به خشک سالی سال  
جاری بتوانیم در این جلسه برای برنامه ریزی تأمین 
حقابــه به نتایج مثبتی برســیم و معاهــده را اجرا 
کنیــم. این مســتلزم همکاری دو جانبه اســت. این 
جلســه در امروز برای تصمیم گیــری نهایی ادامه 

خواهد داشت.
چندی پیش معاون وزیر نیــرو در امور آب و آبفا 
از برگزاری کنفرانس ملی روئین تن ســازی سیستان 
با محوریت دانشــگاه زابل و همــکاری وزارت نیرو 
خبر داد و گفت: تلاش برای کاهش وابســتگی این 
منطقه به رود هیرمنــد از برنامه های این کنفرانس 

خواهد بود.

از وضعیت واگذاری سرخابی ها 
چه خبر؟

شــرق: معاون پذیرش فرابــورس ایــران درباره  �
آخرین وضعیت پذیرش اســتقلال و پرســپولیس در 
بازار ســرمایه گفت: در جلسات مشترک برگزارشده با 
وزارت ورزش و ســازمان خصوصی سازی، مقرر شده 
است این شــرکت ها با توجه به ســهامی عام بودن و 
مصوبه شــورای عالی بورس، در بــازار پایه فرابورس 
درج شــوند و از این طریق ســهام آنها بــرای عموم 
مردم ارائه شود. حجت اســماعیل زاده درباره آخرین 
وضعیت پذیرش دو شرکت استقلال و پرسپولیس در 
فرابورس شفاف ســازی کرد و خبر داد: در حال حاضر 
استقلال و پرســپولیس در حال طی کردن مسیر ثبت 
این شــرکت ها نــزد ســازمان بــورس و اوراق بهادار 
هســتند و بعد از آن، نماد معاملاتی آنها در بازار پایه 
فرابــورس درج خواهد شــد. وی افزود: اســتقلال و 
پرسپولیس با توجه به سطح استانداردهای فعلی این 
شــرکت ها در حوزه مالی و گزارشگری نمی توانند در 
بازارهــای اول و دوم یعنی بازارهای اصلی فرابورس 
پذیرش شــوند و امکان حضور آنها در بازار ســرمایه 
تنها از طریق بازار پایه امکان پذیر است. به گفته او، در 
جلسات مشترک برگزارشده با وزارت ورزش و سازمان 
خصوصی ســازی، مقرر شده اســت این شرکت ها با 
توجه به ســهامی عام بودن و مصوبه شــورای عالی 
بورس، در بازار پایه فرابورس درج شوند و از این طریق 
ســهام آنها برای عمــوم مردم ارائه شــود. به نقل از 
فرابورس، معــاون پذیرش فرابورس با یادآوری اینکه 
در حال حاضر شــرکت های استقلال و پرسپولیس در 
حال طی کردن مســیر ثبت این شرکت ها نزد سازمان 
بورس هستند، خاطرنشان کرد: بعد از مرحله ثبت این 
شــرکت ها، نماد معاملاتی آنها برای انجام معاملات 
در بــازار پایه فرابــورس درج خواهد شــد تا در زمان 
مقتضــی، مقدمات لازم برای بازگشــایی نماد آنها در 
بازار صورت بگیرد که مراتب آن اطلاع رسانی و اعلام 

خواهد شد.

موز و انبه ارزان می شود؟
ایسنا: رئیس اتحادیه بارفروشــان تهران از کاهش  �

قیمت گوجه فرنگی، ســیب زمینی، انبه و موز خبر داد. 
مصطفی دارایی نژاد بــا بیان اینکه قیمت گوجه فرنگی 
در میدان مرکزی میوه و تره بار هزار تومان کاهش یافته 
اســت، اظهار کرد: ورود گوجه فرنگی های لار و کازرون 
به بــازار باعث کاهش قیمت این محصول شــده و در 
حال حاضر نیز قیمت گوجه فرنگی درجه یک به صورت 
عمده در میدان مرکزی از شش هزار تومان به پنج هزار 
تومان رسیده است. وی ادامه داد: سیب زمینی گرگانی و 
سیب زمینی درجه یک اصفهان هم هزار تومان در بازار 
افت قیمت داشتند؛ به طوری که سیب زمینی گرگانی با 
قیمت سه هزارو ۵۰۰ تا چهار هزار تومان و سیب زمینی 
اصفهــان نیز با قیمت پنج هزار تومان به صورت عمده 
در میدان مرکزی فروخته شد. رئیس اتحادیه بارفروشان 
اضافــه کرد: هفته آینده هم در این دو محصول مجددا 
کیلویی هزار تومان افت قیمت خواهیم داشت؛ زیرا بار 
زیاد و با کیفیتی وارد بازار شده است. دارایی  نژاد در ادامه 
بــه کاهش قیمت موز و انبه نیز اشــاره کرد و گفت:۵۰ 
کانتینر انبه وارد کشــور شــد و ۱۵۰ کانتینر دیگر نیز در 
راه اســت که پس از ورود به مرز ترخیص خواهند شد. 
بنابراین قیمت انبه که در میــدان مرکزی کیلویی ۴۰ تا 
۴۵ تومان است، به ۳۵ تا ۳۷ هزار تومان خواهد رسید 
و قیمت آن قطعا شکسته خواهد شد. وی تصریح کرد: 
قیمــت انبه داخلی نیز ۳۵ هزار تومان اســت و میناب 
و سیستان و بلوچســتان تأمین کننده انبه کشــور هستند. 
قیمــت انبه داخلــی در میدان مرکــزی در هفته آینده 
کاهش می یابد و به ۳۰ هزار تومان خواهد رسید. رئیس 
اتحادیه بار فروشــان افزود: موز کارتــن کوچک هندی 
کیلویی ۲۰ هزار تومان و موز کارتن بزرگ نیز به صورت 
عمده در میدان کیلویی ۲۱ هزار تومان است. همچنین 
حدود شــش هزار تن موز وارد کشور شده و ۱۵۰ کانتینر 
نیز در راه اســت و قیمت موز در هفته آینده کاهشــی 

خواهد بود.

کد فراخوان پایگاه اطلاع رساني 
مناقصات:۴۲/۸۲۱/۰۵۸

شماره مجوز:   ۱۴۰۰٫۱۴۳۷    

شــرکت گاز اســتان قزویــن درنظــر دارد مناقصه عمومی یــک مرحله ای پــروژه واگذاری 
فعالیت هــای پشــتیبانی و خدماتــی امــور نقلیــه (خودروهــای اســتیجاری بــا راننده) 
(۲۰۰۰۰۹۱۳۳۵۰۰۰۰۱۹) را از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولت برگــزار نماید. 
کلیــه مراحــل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصــه تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران 
 و بازگشــایی پاکت هــا از طریــق درگاه ســامانه الکترونیکــی دولــت (ســتاد) بــه آدرس  
www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شــرکت در 

مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۸ می باشد . 
 مهلــت زمانی دریافت اســناد مناقصه از ســایت: تا پایــان وقت اداري روز شــنبه  

(ساعت: ۱۶:۰۰) مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۲
مهلت زمانی ارسال پیشنهادات: تا ساعت ۱۹:۰۰روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ 
زمان بازگشــایی پاکات مناقصه (الف، ب و ج): ســاعت ۱۰:۰۰ روز چهارشــنبه مورخ  

۱۴۰۰/۰۴/۰۲
شرایط مناقصه گران: 

۱-  داشتن شخصیت حقوقي
۲- داشــتن گواهینامه صلاحیت از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي در رسته حمل و 

نقل یا آژانس هاي تاکسیراني داراي مجوز معتبر از مراجع ذیصلاح.
۳- ارائه گواهینامه ایمنی کار از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی.

۴- داشتن حداقل یک سابقه کار مشابه با مبلغ حداقل ۴۰درصد حجم برآوردی موضوع 
مناقصه (برآورد اولیه: ۴۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال) به همراه ارائه مســتندات مربوطه (شامل 
کپی قراردادهــا به همراه آخرین فرم اجازه پرداخت های مربوطه یا لیســت بیمه تامین 

اجتماعی، یا مفاصا حساب تامین اجتماعی)
 تضمیـــن شــرکت در فرآیند ارجاع کار: طبق مصوبه شــماره ۱۲۳۴۰۲/ت ۵۰۶۵۹ ه  

مور خ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲ هیأت وزیران به مبلغ ۲/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال.
محل تامین اعتبار: اعتبارات جاری و سرمایه ای شرکت گاز استان قزوین 
قیمت های پیشنهادی مناقصه گران می بایست متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ  

کیفیت ارائه گردد.
به ایــن پیمان مطابق آیین نامــه تضمین معاملات دولتي، مصوبــه هیات وزیران به  

شماره ۱۲۳۴۰۲/ت ۵۰۶۵۹ ه  مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲، پیش پرداخت معادل ۱۵٪ مبلغ اولیه 
پیمان تعلق خواهد گرفت.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس:  ۰۲۱-۴۱۹۳۴ 

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸
کداقتصادی شرکت گاز استان قزوین:۴۱۱۱۱۷۱۸۸۷۷۹

شناسه ملی شرکت گاز استان قزوین: ۱۰۱۰۱۸۹۱۷۶۲
از شــرکت های واجــد صلاحیــت دعــوت می شــود بــه منظــور دریافــت اطلاعــات 
 تکمیلــی بــه نشــانی www.nigc-qazvin.ir و یــا پایــگاه اطلاع رســانی مناقصــات 

(http://iets.mporg.ir) مراجعه نمایند.   
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۳/۱۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۳/۱۹

نوبت دوم

لازمه ســامان دادن بــه جامعــه و اقتصاد 
و  راهبردهــا  منافــع،  درک  و  فهــم  شــنیدن، 
راه حل هــای گروه هــای مختلــف اجتماعی در 
جامعــه متکثر ایــران اســت. انواع و اقســام 
زیســت محیطی  جنبش هــای  و  خواســت ها 
تــا جنبش های کارگــری، جنبش هــای زنان و 
هســتند  جدیدی  واقعیت هــای  فرودســت ها 
که باید شــنیده و درک شــوند. بایــد اجازه داد 
جامعه  مدنی از تعامل بــا دولت نوآوری هایی 
بــرای برون رفــت از معضلات به  دســت دهد. 
نیازمنــد کاندیداها و گفتمان هایی هســتیم که 
اختلاف نظرها و منازعات را نه از میان بردارند، 
بلکه از آنتاگونیســم (دوست/ دشــمنی) آنها 

بکاهند. نهایت اینکه اقتصاد و توســعه کشــور 
مجموعــه ای از رویه های خنثی و اقدامات فنی 
نیســت، نمی توان اقتصاد و توسعه را به ابعاد 
فنی مانند چطــور تولید کنیم یا چگونه مصرف 
کنیــم، تقلیل داد بلکه باید بــه دنبال رویه های 
جدیدی از آزادی و برابری باشــیم. ما از اقتصاد 
و توســعه ای دموکراتیک ســخن می گوییم که 
امکان توسعه دیدگاه ها، ایده ها و استراتژی های 
مختلف را درون خودش بازیابی و تجدید کند و 
همواره به روی معانی و اســتراتژی های جدید 
گشوده باشــد. با این کار هم گروه های مختلف 
اجتماعی به رسمیت شــناخته می شوند و هم 

می توان به مساوات طلبی اندیشید.

ادامه از صفحه اول

مهارت هایى که کاندیداها ندارند
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